
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

 

مدیر گروه سلامت روان، اجتماعی و اعتیاد معاونت بهداشت دانشکده علوم

پزشکی نیشابور گفت: تحریم اقدامی است که بعضی از کشورها برای رسیدن به

اهداف مورد نظر خود بر کشورهای دیگر تحمیل می نمایند و در مورد ایران

علی رغم بعضی از اثرات منفی بر سیاست های کلی اقتصادی و اجتماعی و

همچنین اثرات مستقیم و غیرمستقیم بر سلامت مردم که مغایر با اصول و ارزش

های حقوق بشر است، با به کارگیری سیاست های درست و اصولی تا حدودی

توانسته ایم اثرات نامطلوب آن را کاهش داده و این تهدید را به فرصت

تبدیل نماییم.

دکتر محمد آذینی بیان کرد: اگر چه دولت ها به صورت مستقیم نسبت به مردم

دیگر کشورها در خصوص حق برخورداری از سلامت تعهدی ندارند اما نباید

اقدامات آنان باعث آسیب به این حقوق در کشورهای دیگر گردد که تحریم ها

بالعکس دقیقاً روی این موضوع تأثیر می گذارند و بنابراین مغایر با حقوق

انسان ها است.

کارشناس سلامت روان معاونت بهداشت در ادامه گفت: همه گیری کرونا اگر چه

ماهیت بیولوژیک دارد اما آثار سیاسی، اجتماعی و فرهنگی آن در صدر اخبار

جهان قرار گرفته است و در این شرایط تحریم های ظالمانه کنترل و مدیریت

این همه گیری را برای کشورهای هدف دچار مشکل می نماید.

دکتر زهره فروزش افزود: مدیریت در تولید و توزیع تجهیزات پیشگیری و

درمان بیماری و ارائه خدمات گسترده به آسیب دیدگان ناشی از این اپیدمی

تا حدود زیادی تأثیرات منفی تحریم ها را خنثی نمود که به یکی از مهمترین

آنها، یعنی تولید واکسن در کشور و پیوستن ایران به معدود کشورهای دارای

توانایی تولید، می توان اشاره کرد. خودکفایی در تولید بسیاری از

تجهیزات بیمارستانی نیز یکی دیگر از این دستاوردها می باشد.

این مقام مسئول بیان داشت: آسیب های سلامت روان  یکی از آثار بیماری

کووید19 است که در شرایط تحریم، پیشگیری و کنترل آن دچار مشکل می شود و

از طرفی مشکلات اقتصادی و اجتماعی ناشی از بیماری نیز بر افزایش بروز

بیماریهای روانی در جامعه تأثیر می گذارد که با برنامه ریزی درست
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میتوان این مشکلات را تا حدودی برطرف نمود.

وی در پایان تصریح کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تکیه بر

توان ملی و بهره بردن از نظرات متخصصین مربوطه و با همکاری  سایر

وزارتخانه ها و فرصت دادن به جوانان متعهد و با روحیه جهادی و از همه

مهمتر با حمایت مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) به راحتی میتواند تحریم

ها را بی اثر نموده و از تهدید، فرصتی برای رشد کشور در زمینه بهداشت و

درمان بسازد.
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